
 

 

UCHWAŁA NR XXI/124/2016 

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE 

z dnia 3 lutego 2016 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu Targowiska Miejskiego w Jaworze 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11 i art. 40 ust. 2 pkt 4, 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, z późn. zm.) Rada Miejska w Jaworze uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Na cele targowiska miejskiego, zwanego dalej ”targowiskiem”, wyznacza się nieruchomość 

stanowiącą własność Gminy Jawor w granicach działki nr 761/1 Obręb Stare Miasto, ul. Dąbrowskiego 

„Podzamcze”. 

2. Na cele targowiska wyznacza się również nieruchomość przy ul. Kuzienniczej w granicach działki nr 207 

Obręb nr 4 Ogrody. 

§ 2. Handel na targowisku jest dozwolony na zasadach określonych prawem i niniejszym regulaminem. 

§ 3. Targowisko czynne jest od poniedziałku do soboty w godz. od 6.00 do 15.00. 

§ 4. 1. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary i artykuły pod warunkiem, że ich sprzedaż 

na targowisku nie narusza obowiązujących przepisów prawa. 

2. Na targowisku zabroniona jest sprzedaż, w szczególności: 

1) środków farmaceutycznych i odurzających, 

2) napojów alkoholowych, 

3) nafty, benzyny, spirytusu skażonego i trucizn, 

4) broni, amunicji oraz materiałów pirotechnicznych i wybuchowych, 

5) kamieni i metali szlachetnych, 

6) zagranicznych banknotów i monet będących w obiegu, 

7) papierów wartościowych, 

8) towarów, na które wymagane jest dodatkowe zezwolenie, a handlujący takiego zezwolenia nie posiada, 

9) towarów, których sprzedaż powinna być przeprowadzona w odpowiednich warunkach, a które na 

targowisku miejskim nie mogą być zapewnione, 

10) mięsa, wędlin, ryb (z wyjątkiem żywych), grzybów świeżych i suszonych rosnących w warunkach 

naturalnych, nie posiadających atestów określonych przez odrębne przepisy. 

3. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 

przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz 

jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 lutego 2016 r.

Poz. 753



§ 5. 1. Sprzedawcy i inne osoby przebywające na targowisku powinny wykonywać swe czynności w taki 

sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie. 

2. Na targowisku zabrania się zakłócenia spokoju, w szczególności poprzez głośne odtwarzanie nagrań. 

3. Na targowisku zabronione jest spożywanie napojów alkoholowych. 

4. Zabrania się parkowania pojazdów na ciągach komunikacyjnych. 

§ 6. 1. Za prawidłowe funkcjonowanie targowiska odpowiedzialny jest administrator ustalony przez Gminę. 

2. Administrator targowiska miejskiego ma obowiązek: 

1) utrzymać w czystości teren targowiska miejskiego, 

2) zapewnić bezpieczeństwo na targowisku miejskim, a w przypadku zdarzeń nadzwyczajnych udostępnić 

telefony alarmowe i umożliwić prowadzenie sprawnej akcji ratunkowej, 

3) organizować techniczną i sanitarną obsługę targowiska miejskiego, 

4) konserwować i remontować majątek trwały Gminy znajdujący się na targowisku miejskim, 

5) prowadzić targowisko miejskie w sposób nie utrudniający ruchu kołowego pieszego na jego terenie oraz 

przyległych bezpośrednio do niego ulic, 

6) wykonywać inne czynności zalecone przez Burmistrza Miasta Jawora związane z prawidłowym 

prowadzeniem targowiska miejskiego. 

§ 7. Prowadzący handel na targowisku są zobowiązani do: 

1) przestrzegania regulaminu targowiska, 

2) wniesienia dziennej opłaty targowej po zajęciu miejsca na targowisku, 

3) stosowania się do zarządzeń wewnętrznych wydanych przez administratora, 

4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 

w obrocie towarowym, 

5) utrzymania w czystości miejsca, na którym prowadzony jest handel oraz uporządkowania tego miejsca po 

zakończeniu sprzedaży, 

6) posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie ich tożsamości przez administratora 

targowiska oraz innych dokumentów umożliwiających określenie legalności prowadzonej działalności 

handlowej, 

7) uwidaczniania ceny na towarach wystawionych do sprzedaży w sposób nie budzący wątpliwości, 

8) przestrzegania w stosunku do kupującego przepisów rękojmi oraz innych warunków sprzedaży 

konsumenckiej, 

9) używania do ważenia i mierzenia towarów jednostek miar obowiązujących w obrocie towarowym, 

używania narzędzi pomiarowych do ważenia z ważną cechą legalizacyjną. 

§ 8. Miejsca do sprzedaży dla uprawnionych do prowadzenia handlu na targowisku wyznacza administrator 

targowiska. 

§ 9. Dopuszcza się możliwość rezerwacji stanowisk handlowych na wyznaczonym stanowisku 

(stanowiskach). Zasady rezerwacji określa Administrator. 

§ 10. 1. Wszystkie towary mogą być wystawione tylko w określonych granicach miejsca, z którego 

prowadzona jest sprzedaż. 

2. Zabrania się handlu na parkingach, drogach przeciwpożarowych, dojazdowych, dojściach i innych 

ciągach komunikacyjnych, 

3. Za wszelkie transakcje handlowe zawierane na targowisku odpowiedzialność ponoszą sprzedający  

i kupujący zgodnie z Kodeksem cywilnym i innymi obowiązującymi przepisami prawa. Każdy sprzedawca 

odpowiada za jakość sprzedawanego przez siebie towaru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 753



§ 11. 1. Podmioty prowadzące sprzedaż na terenie targowiska obowiązane są do uiszczania opłaty targowej 

za każdy dzień sprzedaży wg stawek ustalonych uchwałą Rady Miejskiej w Jaworze. 

2. Administrator pobiera od osób handlujących na targowisku opłatę targową za pokwitowaniem, które 

stanowi bilet opłaty targowej. 

3. Handlujący winien posiadać dowód dokonania opłaty targowej do momentu opuszczenia targowiska i 

okazywania go do kontroli osobom upoważnionym. 

4. Za brak dowodu opłaty targowej uważa się również dowód uiszczania tej opłaty w zaniżonej wysokości. 

5. W przypadku braku ważnego dowodu opłaty targowej, sprzedający zobowiązany jest do jej wniesienia w 

wysokości stanowiącej trzykrotną wartość obowiązującej stawki. 

6. W przypadku odmowy uiszczenia przez dokonującego sprzedaży opłaty targowej, bądź uiszczenia tej 

opłaty w zaniżonej (niepełnej) wysokości, administrator targowiska jest zobowiązany do sporządzenia 

niezbędnej dokumentacji do przeprowadzenia przez organ podatkowy - Burmistrza Miasta – postępowania 

egzekucyjnego. 

§ 12. Prawo do kontroli dowodów dokonania opłaty targowej ma administrator Targowiska Miejskiego 

oraz upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego w Jaworze. 

§ 13. Wszelkie zażalenia i uwagi na temat działalności targowiska miejskiego należy przekazywać 

administratorowi targowiska. 

§ 14. W odniesieniu do targowiska przy ulicy Kuzienniczej, w granicach działki nr 207 Obręb nr 4 Ogrody, 

wprowadza się następujące zasady: 

1) handel może odbywać się tylko na wydzielonym, ogrodzonym terenie, 

2) sprzedaż może być prowadzona tylko i wyłącznie ze stołu tj. bez budowania stałych kontenerów, baraków 

itp., 

3) dopuszcza się prowadzenie sprzedaży wyłącznie kwiatów i zniczy. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora. 

§ 16. Traci moc uchwała nr LXV/332/06 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 26 kwietnia 2006 r. w sprawie 

lokalizacji targowiska miejskiego w Jaworze i ustalenia regulaminu korzystania z tego targowiska oraz uchwała 

nr XVII/102/07 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 21 grudnia 2007 r. zmieniająca uchwałę w sprawie lokalizacji 

targowiska miejskiego w Jaworze i ustalenia regulaminu korzystania z tego targowiska. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworze: 

D. Iwański 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 753


		2016-02-15T10:24:37+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




